D

A

B

C

Judi. xij. b
Zuce. i. c
D

A

infra eo.
Eccli. xliij. e
Rom. iij. e

infra. xv.
infra. xv.
Roma. iij.

ebre. viij. a

A

B

offi. vij. a
sala. iij. a
aco. ij. d

C

infra. xvij. a

Genesis

te egredient. et statuam pactum meum inter me et te et
inter seminem tuum post te in generationibus suis federe
sempiternum ut sim deus tuus et semini tuo post te. Da
hocque tibi et semini tuo pro te fratri peregrinationis tue
et omnem terram chanaan in possessionem eternam eroga deus
eorum. Dixit iterum deus ad abraam. Et tu ergo custo
dies pactum meum et seminem tuum post te in generatio
nibus suis. Hoc est pactum meum quod observabitis inter
me et vos et seminem tuum pro te. Circumcidetis ergo omne
masculinum et circumcidetis carnem preputij vestri ut sit in
signum federis inter me et vos. Infans octavo die
circumcidetis in vobis. Omne masculinum in generationibus
vestris tam in domo quam in emptorio circumcidetis et quicumque
non fuerit de stirpe vestra. Erigitur pactum meum in car
ne vestra in fedus eternum. Masculus cui preputij caro
circumcisa non fuerit delebitur anima illa de populo suo:
quod pactum meum irritum fecit. Dixit quoque deus ad abraam
sara uxorem tuam non vocabis sara: sed sarā. Et benedi
cam eam et ex illa dabo tibi filium cui benedictus super
eritque in nationes et reges populorum orientem ex eo. Ce
cidit abraam in faciem suam et risit in corde suo dicens.
Putasne centenarius nasceretur filius: et sara nonages
ima pariet. Dixitque ad dominum. Utinam hismael vi
uat coram te. Et ait dominus ad abraam. Sara uxor tua
pariet tibi filium vocabisque nomen eius ysaac. Et con
stituiam pactum meum illi in fedus sempiternum et semini
eius post eum. Super hismael quoque exaudiui te. Ecce
benedico eam et augetur et multiplicabo eum valde.
Duodecim duces generabit et faciam illum crescere
in gentem magnam. Pactum vero meum statuam ad ysaac
quem pariet tibi sara tempore isto in anno alio. Cumque fi
nisset sermo loquentis cum eo ascendit deus ad abraam
tulit autem abraam hismael filium suum et omnes domos
domus sue universosque quos emerat. et cunctos ma
res ex omnibus viris domus sue. et circumcidit carnem pre
putij eorum statim in ipsa die sicut preceperat ei deus. Abraam
nonaginta et novem erat annorum quando circumcidit carnem
preputij sui. et hismael filius suus tredecim annos imple
verat tempore circumcissionis sue eadem die circumcissus est
abraam et hismael filius eius: et omnes viri domus illius tam
domi quam in emptorio et alienigene preputij circumcisi sunt.
**L. S. De tribus viris qui appuerunt abrae de fabu
latione dei et abrae super intuitu sodomae. XVIII**
Apparuit autem ei dominus in valle mabre sede
nti in ostio tabernaculi sui in ipso fervore
diei. Cumque eleuasset oculos appuerunt ei
tres viri stantes prope eum. Quos cum vidisset cucur
rit in occursum eorum de ostio tabernaculi sui et adorauit
in terra et dixit. Domine si inveni gratiam in oculis tuis
ne transias fruentium tuum. sed afferam paucillum aque: et
lauent pedes vestros. et requiescite sub arbore: ponamque
buccellam panis et confortet cor vestrum: postea transibitis.
Idcirco enim declinasti ad fruentium vestrum. quod dixit.
Fac ut loquar vobis. Festinauit abraam in tabernacu

lum ad sarā. dixitque ei. Accelera: tria sata simile
comisce et fac subcinericios panes. Ipse vero ad ar
mentum cucurrit et tulit inde vitulum tenerimum et op
timum deditque puero. Qui festinauit et corripit illum
tulit quoque butirum et lac et vitulum quem corerat. et
posuit coram eis. Ipse vero stabat iuxta eos sub ar
bore. Cumque comedissent dixerunt ad eum. Ubi est sa
ra uxor tua. Ille respondit. Ecce in tabernaculo est. Cui
dixit. reuertens veniam ad te tempore isto. vita comite.
et habebit filium sarae uxoris tuae. Quo audito sara risit
pro ostium tabernaculi. Erant autemambo senes puerque
etatis. et desiderant scire fieri muliebria quae risit oc
culte dicens. Postquam senem et dominus meus vetulus est
voluptati operam dabo. Dixit autem dominus ad abraam
Quare risit sara uxor tua dicens. numquam vero pitura sum
an? Numquam deo quicquam est difficile. Iuxta predictum re
uertar ad te eodem tempore. vita comite et habebit sa
ra filium. Negavit sara dicens. non risi. timore perterri
ta: Dominus autem non est inquit ita. sed risisti. Cum ergo sur
rexissent inde viri direxerunt oculos contra sodomam
et abraam similiter gradiebat. deducens eos. Dixitque
dominus. Nunc celare potero abraam quae gesturum suum. cum futu
rus sit in gentem magnam ac robustissimam et benedicere
de sint in eo omnes nationes terre. Scio enim quod preceptu
rus sit filiis suis et domui suae pro se. ut custodiant
viam domini. et faciant iudicium et iusticiam ut adducat
dominus propter abraam omnia quae locutus est ad eum. Dixit itaque
dominus. Quia sodomorum et gomorreorum multiplicatus
est. et peccatum eorum aggravatum est nimis. Descendam et
videbo. utrum clamorem qui venit ad me opere propleue
rint an non est ita: ut sciam. Converteruntque se inde et
abiit sodomam. Abraam vero adhuc stabat coram
domino. et appinquans ait. Numquam prodes iustum cum ipso
si fuerint quinquaginta iusti in ciuitate probentur filii et non
prodes loco illo propter quinquaginta iustos si fuerint in eo.
absit a te ut rem hanc facias et occidas iustum cum ipso
fiatque iustus sicut ipse. Non est homo tuus qui iudicas omnes fratres
nequam facias iudicium. Dixitque dominus ad eum. Si inue
nero sodomis quinquaginta iustos in medio ciuitatis
dimittam omni loco propter eos. Respondit abraam et ait. Quia
semel cepi. loquar ad dominum meum cum sim pulvis et cin
is. Quid si minus quinquaginta iusti quinquaginta fuerint de
lebis propter quinquaginta quinquaginta universas urbem. Et ait
non delebo si inuenero ibi quinquaginta quinquaginta. Rursusque
locutus est ad eum. Si autem quinquaginta ibi inuenti fuerint
quod facies. Ait non prociam propter quinquaginta. Ne quod
inquar indignetur dominus si loquar. Quid si ibi inuenti fue
rit triginta. Respondit. Non faciam. si inuenero ibi trigin
ta. Quia semel ait cepi loquar ad dominum meum. Quid
si ibi inuenti fuerint viginti ait. Non inficiam propter vi
ginti. Obsecro inquit ne irascaris dominus. si loquar adhuc
semel. quid si inuenti fuerint ibi decem. Dixit. Non dele
bo propter decem. Abiit dominus postquam cessauit loqui
ad abraam et ille reuersus est in locum suum.

Luce. ij. c

s. co.

D

A

Mat. xvi. c

i. Re. xviii. d

iii. Re.

Rom. ii.

Luce.

i. Pet.

Judic.

ij. Pet.

ij. Re.

Jonca

Sap.

Sap.

Genesis

C. S. De subuersione Sodomorum, et liberatione Loth, et factio filiarum eius. Ca. XIX.

Ueneruntque duo angeli Sodomam vespere sedete Loth in foribus civitatis. Qui cum vidisset eos surrexit et iit obviam eis: adoravitque prostratus in terra. et dixit. Obsecro domini declinate in domum pueri vestri, et manete ibi. Lavate pedes vestros: et mane proficiscemini in viam vestram. Qui dixerunt. Dinime, sed in platea manebimus. Expulit illos oppido ut divicerent ad eum. Ingressusque domum eius fecit primum, coxit azyma et comederunt. Prius autem quam iret cubitum, viri civitatis vallaverunt domum illius a puero usque ad senem omnes populi simul. Vocaveruntque Loth, et dixerunt ei. Ubi sunt viri qui introierunt ad te nocte. Educ illos huc ut cognoscamus eos. Egressus ad eos Loth post tergum accedens ostium ait. Nolite queso fratres mei, nolite malum hoc facere. Deo duas filias que necdum cognoverunt virum. Educam eas ad vos, et abutimini eis sicut vobis placuerit, dummodo viri istis nihil mali faciatis: quia ingressi sunt sub umbra culmibus mei. Ait illi dixerunt. Recede illuc. Et rursus, Ingressus est inquit ut advena, nunquid ut iudices? Te ergo tempus magis quam hos affligent. Tunc faciebant Loth vehementissime. Jamque prope erat ut effringeret fores et ecce miserunt manu viri, et introduxerunt ad se Loth clausuramque ostium, et eos qui foris erant percussurunt cecitate a minimo usque ad maximum, ita ut ostium invenire non possent. Dixerunt autem ad Loth. Habes hic quepiam tuorum generum aut filios aut filias? Omnes qui tui sunt educ de urbe hac. Delebimus enim locum istum, eo quod increverit clamor eorum contra domino qui misit nos ut perdamus illos. Egressus itaque Loth, locutus est ad generos suos qui accepturi erant filias eius, et dixit. Surgite et egredimini de loco isto, quia delebit dominus civitatem hanc. Et visus est eis quasi ludens loqui. Cumque esset mane cogebant eum angeli: dicentes. Surge tolle uxorem tuam et duas filias quas habes ne et tu pariter percas in scelere civitatis. Dissimulante illo apprehenderunt manum eius et manum uxoris ac duarum filiarum eius, eo quod perceret dominus illi, eduxeruntque eum et posuerunt extra civitatem ibique locuti sunt ad eum: dicentes. Salva aias tuas. Noli respicere post tergum nec stes in omni circa regione, sed in monte saluum te fac ne et tu similis percas. Dixitque Loth ad eos. Queso domine mihi, quia invenit frater tuus gratiam coram te, et magnificasti gloriam et misericordiam tuam quam fecisti mecum ut salvares aias meas, nec possum in monte saluari: ne forte apprehendat me malus et moriar. Est civitas hic iuxta ad quam possum fugere pueram, et saluabor in ea. Nunquid non modica est et vivet anima mea? Dixitque ad eum. Ecce etiam in hoc suscepi preces tuas ut non subvertas urbem per quam locutus es. Festina et saluare ibi, quia

non potero facere quicquam donec ingrediar illuc. Idcirco vocatum est nomen urbis illius Segor. Sole egressus est super terram, et Loth ingressus est Segor. Igitur dominus pluit super Sodomam et Gomorram sulphur et ignem a domino de celo, et subvertit civitates has et omnes circumca regionem universos habitatores urbium et circumca terre viretia. Respiciensque vxor eius post se, visa est in statuam salis. Abraam autem surgens mane ubi steterat prius cum domino, intuitus est Sodomam et Gomorram et universam terram regionis illius. Viditque ascendente favilla de terra quasi fornacis fumum. Cumque subverteret dominus civitates regionis illius, recordatus est abraam et liberauit Loth de subuersione urbium in quibus habitauerat. Ascenditque Loth de Segor et mansit in monte, dueque filie eius cum eo. Timuerat enim manere in Segor. Et mansit in spelunca ipse et due filie eius cum eo. Dixitque maior ad minorem. Nonne senex est, et nullus virorum remansit in terra qui possit ingredi ad nos in monte universae terre. Veni iebriemur enim vino dormiamusque cum eo ut huare possimus ex parte nostro semine. Dederunt itaque patri suo bibere vinum nocte illa. Et ingressa est maior dormiuitque cum patre. At minor non sensit, nec quando accubuit filia nec quando surrexit. Altera quoque die dixit maior ad minorem. Ecce dormivi heri cum patre meo. Demum ei bibere vinum etiam hac nocte dormies cum eo ut saluemus semine de parte nostro. Dederuntque etiam et illa nocte patri suo bibere vinum. Ingressaque minor filia dormiuit cum eo. Et nec quando de tunc sensit quando concubuerit, vel quando illa surrexit. Conceperunt ergo due filie Loth de parte suo. Perieruntque maior filium, et vocavit nomen eius Moab. Ipse est pater Moabitum usque in presentem diem. Minor quoque peperit filium, et vocavit nomen eius Ammon, filium populi mei. Ipse est pater Ammonitarum usque hodie.

C. S. De peregrinatione abraam in geraris, et de oblatione sare et restitutione. Ca. XX

DRofoctus inde abraam in terram australem habitavit inter cades et sur, et peregrinatus est in geraris. Dixitque de Sara uxore sua soror mea est. Distulit ergo Abimelech rex gerare et tulit eam. venit autem deus ad Abimelech per somnium nocte: et ait illi. En morieris propter mulierem quam tulisti. Habet enim virum. Abimelech vero non tetigerat eam. Et ait. Domine num gentem ignorante et iusta iter facies? Nonne ipse dixit mihi soror mea est, et ipsa ait frater meus est. In simplicitate cordis mei et misericordia manuum mearum feci hoc. Dixitque ad eum deus. Et ego scio quia simplici corde feceris, et ideo custodivi te ne peccares in me, et non dimisi ut tangeres eam. Nunc ergo redde viro tuo uxorem, et orabit pro te, quia propheta est, et vivet. Si autem nolueris reddere, scito quia morte morieris, tu et omnia que tua sunt. Stetitque de nocte surgens Abimelech, vocavit omnes suos suos et locutus est universa verba